Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района.

21.03.2023 года                                                                                             № 4

	Председатель комиссии
	Умников
Александр Витальевич

	заместитель Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, депутат Совета Нижнекамского муниципального района;

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин
Рустем Тагирович
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Ворошилова
Марина Валентиновна
	начальник отдела кадровой политики и управления персоналом Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Гиззатулин
Алмаз Гаптрахманович
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Хабибуллина
Эльвира Равилевна
	председатель Нижнекамской профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (по согласованию)

	Сергеев Олег Анатольевич
	начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района РТ

	Мингариев Фарид Камбарович
	Председатель Общественного совета Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Носаненко
Галина Юрьевна
	кандидат политических наук, доцент Нижнекамского филиала ЧОУ ВО «Казанский инновационный университет имени В.Г. Тимирясова (по согласованию);

	Филиппов
Дмитрий Анатольевич
	Глава Афанасовского сельского поселения

	Китанов Григорий Леонидович
	председатель местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Нижнекамского района
(по согласованию)

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 10 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления составляет 4 человека. Кворум для  проведения заседания комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 Рассмотрение уведомления секретаря сельского поселения Ф.И.О. о наличии у нее акций коммерческих организаций.

1. Слушали: Ворошилову М.В.
В адрес комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан поступило уведомление от Ф.И.О. о наличии у нее акций АО «АЛРОСА» в количестве 10 штук, ПАО «Детский мир» - 10 шт., ПАО «Акционерная нефтяная компания Башнефть» - 1 шт., AppHarvest – 1 шт..

Выступил: Зарифуллин Р.Т.
Рассмотрев уведомление Ф.И.О., Комиссия пришла к следующему выводу. Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 27.10.2020) "О муниципальной службе в Российской Федерации" в п.2.2 статьи 14.1 установлено: В случае, если владение лицом, замещающим должность муниципальной службы, ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
	В полномочия секретаря сельского поселения не входят функции муниципального управления в отношении перечисленных выше коммерческих организаций, следовательно, владение акциями данных организаций не может привести к конфликту интересов.
        В связи с вышеизложенным, предлагаю принять решение об отсутствии конфликта интересов у Ф.И.О.

Прошу голосовать:
«За» - 10 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Решение комиссии:
[bookmark: _GoBack]признать, что при исполнении Ф.И.О. должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

	Председатель комиссии
	Умников А.В.

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин Р.Т.

	Члены комиссии:
	Гиззатуллин А.Г.

	Ворошилова М.В.

	Хабибуллина Э.Р.

	Сергеев О.А.

	Филиппов Д.А.

	Мингариев Ф.К.

	Носаненко Г.Ю.

	Китанов Г.Л.